
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
9 ноября 2023 года № 991-пп

Иркутск

О внесении изменения в распределение объемов субсидий на 
переселение граждан из аварийного жилищного фонда Иркутской

области, включенного в Перечень многоквартирных домов,
признанных в установленном порядке до 1 января 2017 года 

аварийными и подлежащими сносу или реконструкции в связи с 
физическим износом в процессе их эксплуатации на территории 

Иркутской области, расселяемых с финансовой поддержкой публично­
правовой компании «Фонд развития территорий», на 2023 год и на 
плановый период 2024 и 2025 годов и признании утратившим силу 

постановления Правительства Иркутской области 
от 12 сентября 2023 года № 806-пп

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 4 Закона Иркутской области 
от 22 октября 2013 года № 74-03 «О межбюджетных трансфертах и 
нормативах отчислений доходов в местные бюджеты», руководствуясь 
частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области. Правительство 
Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в распределение объемов субсидий на переселение граждан из 
аварийного жилищного фонда Иркутской области, включенного в Перечень 
многоквартирных домов, признанных в установленном порядке 
до 1 января 2017 года аварийными и подлежащими сносу или реконструкции 
в связи с физическим износом в процессе их эксплуатации на территории 
Иркутской области, расселяемых с финансовой поддержкой публично­
правовой компании «Фонд развития территорий», на 2023 год и на плановый 
период 2024 и 2025 годов, утвержденное в таблице 31 приложения 15 к Закону 
Иркутской области от 12 декабря 2022 года № 112-03 «Об областном бюджете 
на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», изменение, изложив его 
в новой редакции (прилагается).

2. Постановление Правительства Иркутской области 
от 12 сентября 2023 года № 806-пп «О внесении изменения в распределение 
объемов субсидий на переселение граждан из аварийного жилищного фонда 
Иркутской области, включенного в Перечень многоквартирных домов, 
признанных в установленном порядке до 1 января 2017 года аварийными и 
подлежащими сносу или реконструкции в связи с физическим износом в



процессе их эксплуатации на территории Иркутской области, расселяемых с 
финансовой поддержкой публично-правовой компании «Фонд развития 
территорий», на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов и признании 
утратившим силу постановления Правительства Иркутской области 
от 15 июня 2023 года № 500-пп» признать утратившим силу.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации 
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале 
правовой информации» (www.pravG.gov.ru).

Председатель Правительства о в i j
Иркутской области К.Б. Зайцев

2

http://www.pravG.gov.ru


Приложение 
к постановлению
Правительства Иркутской области
от 9 ноября 202Я гппя______
№ 991-пп

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 
ОБЪЕМОВ СУБСИДИЙ НА ПЕРЕСЕЛЕНИЕ ГРАЖДАН ИЗ 

АВАРИЙНОГО ЖИЛИЩНОГО ФОНДА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ, 
ВКЛЮЧЕННОГО В ПЕРЕЧЕНБ МНОГОКВАРТИРНБ1Х ДОМОВ, 

ПРИЗНАННБ1Х В УСТАНОВЛЕННОМ ПОРЯДКЕ 
ДО 1 ЯНВАРЯ 2017 ГОДА АВАРИЙНБ1МИ И ПОДЛЕЖАЩИМИ 

СНОСУ ИЛИ РЕКОНСТРУКЦИИ В СВЯЗИ с ФИЗИЧЕСКИМ 
ИЗНОСОМ в ПРОЦЕССЕ ИХ ЭКСПЛУАТАЦИИ НА ТЕРРИТОРИИ 

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ, РАССЕЛЯЕМБ1Х С ФИНАНСОВОЙ 
ПОДДЕРЖКОЙ ПУБЛИЧНО-ПРАВОВОЙ КОМПАНИИ «ФОНД 

РАЗВИТИЯ ТЕРРИТОРИЙ», НА 2023 ГОД И НА ПЛАНОВБ1Й 
ПЕРИОД 2024 И 2025 ГОДОВ, УТВЕРЖДЕННОЕ В ТАБЛИЦЕ 31 

ПРИЛОЖЕНИЯ 15 К ЗАКОНУ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 
ОТ 12 ДЕКАБРЯ 2022 ГОДА № 112-03 «ОБ ОБЛАСТНОМ БЮДЖЕТЕ 

НА 2023 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 
2024 И 2025 ГОДОВ»

(тыс. рублей)

№
п/п

Наименования городских 
округов, поселений

За счет средств, 
поступивших от Фонда 

развития территорий
За счет средств областного бюджета

2023 год 2024 год 2023 год 2024 год 2025 год

Городские округа:

1
Ангарский городской округ 

Иркутской области
65 725,4 0,0 0,0 0,0 0,0

2
Городской округ 
муниципальное 

образование город Иркутск
1 417401,2 281 359,7 36 084,6 53 725,6 62 254,0

3
Муниципальное 

образование «город 
Черемхово»

1 661 201,1 382 770,4 19 860,2 34 633,5 24 687,8

4

___________ L---------------------------------------------------------

Зиминское городское 
муниципальное 

образование
754 469,6 162 945,0 23 625,9 27 152,6 27 152,6

5

__________ ' -------------------------------------- -

Городской округ «город
Свирск» Иркутской

области
163 917,5 0,0 7 651,6 0,0 0,0

6
Городской округ 
муниципальное 

образование город Усолье-
520 942,2 283 779,6 14 878,7 0,0 0,0



Сибирское Иркутской 
области

7
Муниципальное 

образование «город 
Шелехов»

1 806,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Городские поселения:

8

Городское поселение 
Вихоревское 

муниципальное 
образование Братского 

цайона Иркутской области

88 295,6 0,0 1 536,0 14 456,9 14 456,9

9

Заларинское 
муниципальное 

образование Заларинского 
района Иркутской области

67 427,5 0,0 4 873,3 0,0 0,0

10
Мамское муниципальное 

образование
2 137,3 0,0 276,6 0,0 0,0

11

Муниципальное 
образование 

«Железногорск-Илимское 
городское поселение»

112 066,5 72 976,5 10 290,5 0,0 0,0

12
Байкальское

муниципальное
образование

683 140,5 0,0 5 605,4 8 531,4 0,0

13

Слюдянское городское 
поселение Слюдянского 
муниципального района 

Иркутской области

157 372,1 0,0 9 945,7 0,0 9 948,7

14

Г J ------------------------------------------------------------

Тайтурское городское 
поселение Усольского 

муниципального района 
Иркутской области

79 937,5 0,0 0,0 0,0 0,0

________________ г  J _________________________________________

Сельские поселения:

15

Карлукское сельское 
поселение Иркутского 

муниципального района 
Иркутской области

30 876,1 0,0 0,0 0,0 0,0

16

________________ 1_----si---------------------------------------------------------------

Кутуликское сельское 
поселение Аларского 

муниципального района 
Иркутской области

86 070,8 0,0 0,0 0,0 0,0

_______________!_— tL----------- --------------------------------------------------

ИТОГО 5 892 787,0 1 183 831,2 134 628,5 138 500,0 138 500,0


